
Zápis z 9. jednání regionálního výboru SKIP
konaného dne 19.  dubna 2011 v KMP

Přítomny: B. Baráková, M. Faitová, D. Fotrová, M. Frančíková,  J. Hájková, H. Hendrychová, A.  
Kratochvílová, J. Kyselá, J. Maixnerová, A. Sobotová, B. Solová, S. Volínová, P. Suchá

Literární Šumava Klatovy 2011
• doporučujeme účastníkům ubytovat se před začátkem akce, k dispozici by měly být 1 - 3 lůžkové 
      pokoje
• v programu došlo k drobným změnám: v pátek odjezd od klatovské knihovny posunut již na 7:30 
      hod., na přednášku se nebudeme vracet, ale proběhne v "terénu", v Muzeu v Kašperských horách
• rozeslat pozvánky a program (kol. Maixnerová) během středy, termín přihlášení do 30. 4. 2011
• vzhledm k počtu akcí (přednášek, objednanému autobusu a pod.) byla stanovena cena bez ubyto- 
      vání pro člena SKIP na 300,-- Kč, pro nečlena na 900,-- Kč.

Různé
• Exkurze do NTK - zdařilá akce, současně bylo možné návštívit také jednu z poboček Městské  
      knihovny v Praze
• Informace z VV:

 - stáže v Rakousku: účast doporučuje regionální výbor, přihlášky do konce dubna
 - studijní zájezd do Švýcarska 27. - 30. 10. 2011: plánována návštěva Národní knihovny 
   v Bernu, knihovny v Saint-Gall, Rolex Learning Center v Lausanne, kantonální knihovny 
   v Liestalu nebo Porrentruy a dalších zajímavých informačních institucí
- VISK 2011: je předpoklad, že projekty na vzdělávání budou schváleny
- spolupráce s firmou SKANSKA: i přes podporu vydávání časopisu Biblio - bylo vydávání  
   ukončeno
- soutěž o nejlepší Biblioweb: jako každý rok se zúčastnilo hodně knihoven, mezi oceněnými jsou 
   knihovny ze Zlína, Ústí nad Orlicí, Jevíčka, Litvínova a České Třebové
- akce Čtenář roku: oceněna byla čtenářka z Hustopečí.
   Regionální výbor navrhuje na příští rok uspořádat vyhodnocení krajského kola v Plzni 
- noc s Andrsenem je již tradiční knihovnická akce, i letos bylo hodně zájemců o přespání 
   v knihovnách
- Knihovnická dílna 28. - 29. 4. 2011 - možnost ještě se přihlásit

• přednáška dr. Svatkové se uskuteční v plánovaném termínu 7. 6. 2011 od 10:00 hod.
• přijetí nového kolektivního člena SKIP - MěK Přeštice za souhlasu všech přítomných.

             Příští jednání regionálního výboru 7. 6.  2011 v SVK PK - od 8:00 hod.

Zapsala: Jana Maixnerová


